



**REGIONE TOSCANA**  
Giunta Regionale

**Direzione**  
**Difesa del Suolo e Protezione Civile**

**Genio Civile**  
**Valdarno Inferiore e Costa**  
**Sede di Pisa**

**VERBALE DI CONCORDAMENTO DEL CORRISPETTIVO RELATIVO AI LAVORI DI SOMMA URGENZA "LAVORI DI TAGLIO E POTATURA DI PIANTE UBICATE IN SPONDA DESTRA DEL FIUME ARNO NEL TRATTO PROSPICIENTE IL LUNGARNO BUOZZI IN PISA"**

(Art.163, comma 3 del D.Lgl n.50 de 18.04.2016,)

Premesso che:

- con verbale di somma urgenza del 17/01/2018, sono stati affidati all' impresa Società Cooperativa Agricola Il Carro con sede in Livorno, Via delle Macchie, 81 i lavori di cui all'oggetto;
- che, come previsto dall'art 163 comma 3 del D.Lgs 18.04.2016, n.50, è necessario procedere ad un tentativo di definizione consensuale del corrispettivo per le prestazioni ordinate;
- che a tale scopo è stato convocato l'incontro tra il geom. Fausto Taddei, quale Funzionario del Genio Civile Valdarno Inferiore e Costa, che ha ordinato l'esecuzione dei lavori in somma urgenza, e il Sig. Daniele Felci quale rappresentante legale dell'impresa esecutrice Società Cooperativa Agricola Il Carro;

L'anno 2018, il giorno 19, del mese di Gennaio, nella sede del Genio Civile Valdarno Inferiore e Costa, tra il geom. Fausto Taddei ed il Sig. Daniele Felci, quale Rappresentante Legale dell'impresa appaltatrice, vengono concordati consensualmente i prezzi unitari posti alla base della determinazione del corrispettivo delle prestazioni ordinate nonché il computo metrico estimativo necessario alla determinazione del corrispettivo stesso; le quantità poste alla base del computo metrico estimativo sono state definite mediante misurazioni prese in contraddittorio durante l'esecuzione dei lavori: si allega l'elenco dei prezzi unitari (all. A) e il computo metrico estimativo (all.B).

Il corrispettivo delle prestazioni ordinate è concordato in € **12.350,44** con l'esclusione dell'IVA.

Letto approvato e sottoscritto:

Il Funzionario  
geom. Fausto Taddei

Visto Il Dirigente  
(Ing. Francesco Pistone)



L'Impresa esecutrice

Società Cooperativa Agricola "Il Carro"

**CARRO**  
Società Cooperativa Agricola  
- Amm.ve - Comm.le  
Macchie, 81 - 57124 Livorno  
Tel. 0586 851066  
V.A. 00657860490

# Allegato A

Codice regionale	Indicazione dei lavori e delle provviste	Prezzo €	u.m.
TOS18_17.P05.001.004	PRODOTTI PER OPERE PROVVISORIALI (Apprestamenti - Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. a) Voce: 001 - Recinzioni e accessi di cantiere Articolo: 004 - Transenna modulare in ferro zincato, dimensioni cm 200x H110	36,23	Cad.
TOS18_17.N07.002.015	NOLEGGI DI MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. d) Voce: 002 - Segnaletica e illuminazione di sicurezza Articolo: 015 - Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri.	28,75	Cad.
TOS18_09.V02.005.008	005 - Potatura di alleggerimento di chioma di albero, con uso di piattaforma aerea, con diradamento interno della chioma, rimonda dal secco e contenimento/diradamento con tagli di ritorno su tutti gli apici, compreso spennellatura delle superfici di taglio con idonei cicatrizzanti, disinfezione degli strumenti di taglio con idonei prodotti. Articolo: 008 - In sede stradale, diametro del tronco a 130 cm da terra da 60 cm a 89 cm o altezza da 16 a 23 m, compreso il trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di smaltimento e tributi, se dovuti.	367,43	Cad.
TOS18_09.V02.021.009	021 - Abbattimento di albero, con uso di piattaforma aerea, compreso il trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. Esclusa l'estrazione della ceppaia, da lasciare netta a pari livello del terreno o alta circa 1 m secondo indicazione della D.L. Articolo: 009 - In sede stradale, diametro del tronco a 130 cm da terra oltre 90 cm o altezza della pianta oltre 23 m.	734,87	Cad.
N.P. 1	Devitalizzazione della ciocca e sbassamento della stessa sotto il piano di calpestio. Operazioni da effettuare con motocoltivatore munito di trita ciocca e siringatura con prodotto chimico.	260	Cad.
N.P. 2	Oneri per lo smaltimento delle piante infette	2,00	q.le

Funzioni 376  
Geom. FAUSTO VIDEI



*videi*

19 GEN. 2018

"IL CARRO"  
Soc. Coop. vs AGRICOLA  
Sede Legale - Amm.va - Comm.le  
Via delle Mulinie, 84 - 57124 Livorno  
Tel. 0541194 - Telefax 0541066  
Part. I.V.A. 00697860490

Allegato B

Codice regionale	Indicazione dei lavori e delle provviste	parti	lunghezza	larghezza	altezza	quantità	Prezzo €	Importo €
	<b>ONERI SICUREZZA</b>							
TOS18_17.P05.001.004	PRODOTTI PER OPERE PROVVISORIALI (Apprestamenti - Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. a) Voce: 001 - Recinzioni e accessi di cantiere Articolo: 004 - Transenna modulare in ferro zincato, dimensioni cm 200x H110							
	Sommano n.					10,00	36,23	<b>362,30</b>
TOS18_17.N07.002.015	NOLEGGI DI MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA (Dlgs 81/08 all. XV punto 4.1.1 lett. d) Voce: 002 - Segnaletica e illuminazione di sicurezza Articolo: 015 - Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri.							
	Sommano n.					10	28,75	<b>287,50</b>
	<b>SOMMANO ONERI SICUREZZA</b>							<b>649,80</b>
	<b>LAVORI</b>							
TOS18_09.V02.005.008	005 - Potatura di alleggerimento di chioma di albero, con uso di piattaforma aerea, con diradamento interno della chioma, rimonda dal secco e contenimento/diradamento con tagli di ritorno su tutti gli apici, compreso spennellatura delle superfici di taglio con idonei cicatrizzanti, disinfezione degli strumenti di taglio con idonei prodotti. Articolo: 008 - In sede stradale, diametro del tronco a 130 cm da terra da 60 cm a 89 cm o altezza da 16 a 23 m, compreso il trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di smaltimento e tributi, se dovuti.							
	Sommano n.					21,00	367,43	<b>7.716,03</b>
TOS18_09.V02.021.009	021 - Abbattimento di albero, con uso di piattaforma aerea, compreso il trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. Esclusa l'estrazione della ceppaia, da lasciare netta a pari livello del terreno o alta circa 1 m secondo indicazione della D.L. Articolo: 009 - In sede stradale, diametro del tronco a 130 cm da terra oltre 90 cm o altezza della pianta oltre 23 m.							
	Sommano n.					3,00	734,87	<b>2.204,61</b>
N.P. 1	Devitalizzazione della ciocca e sbassamento della stessa sotto il piano di calpestio. Operazioni da effettuare con motocoltivatore munito di trita ciocca e siringatura con prodotto chimico.							
	Sommano n.					3,00	260,00	<b>780,00</b>
N.P.2	Oneri per lo smaltimento delle piante infette							
	Sommano q.li					500,00	2,00	<b>1.000,00</b>
	A) IMPORTO NETTO LAVORI SOMMA URGENZA						€	<b>12.350,44</b>

Funzionario  
Geom. FAUSTO TADDEI

Taddei



19 GEN 2018

"IL CARRO"  
Soc. Coop. va AGRICOLA  
Sede Legale: Amm. Va - Comune  
Via delle Macchie, 81 - 57024 Isola  
Tel. 8541124 - Telefax 851060  
Part. I.V.A. 00657860490

Faleo